

세출예산사업명세서

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과		1,222,849	1,162,397	60,452
자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)		844,111	774,447	69,664
지방세수의 안정적 확충		437,470	398,042	39,428
지방세 과세업무추진 지원		204,688	177,430	27,258
101 인건비		70,587	63,158	7,429
04 기간제근로자등보수		70,587	63,158	7,429
○ 재산세등 과세자료입력 인부임		10,498		
○ 기본급 38,880원 * 1명 * 5일 * 45주		8,748		
○ 주차수당 38,880원 * 1명 * 45주		1,750		
○ 사망자 및 토지, 건축물 소유권 변동 과세자료대사 보조인부임		6,066		
○ 기본급 38,880원 * 1명 * 5일 * 26주		5,055		
○ 주차수당 38,880원 * 1명 * 26주		1,011		
○ 건축물 신·증축, 토지이용실태 등 과세대장 정비 보조인부임		6,066		
○ 기본급 38,880원 * 1명 * 5일 * 26주		5,055		
○ 주차수당 38,880원 * 1명 * 26주		1,011		
○ 주민세(재산분) 건축물 및 법인균등분 과세자료 수집 및 조사보조 인부임		4,666		
○ 기본급 38,880원 * 1명 * 5일 * 20주		3,888		
○ 주차수당 38,880원 * 1명 * 20주		778		
○ 지방소득세 과세자료대사 및 전산입력 보조인부임		4,666		
○ 기본급 38,880원 * 1명 * 5일 * 20주		3,888		
○ 주차수당 38,880원 * 1명 * 20주		778		
○ 취득세, 자동차세 비과세 감면 일제정비 보조인부임		4,666		
○ 기본급 38,880원 * 1명 * 5일 * 20주		3,888		
○ 주차수당 38,880원 * 1명 * 20주		778		
○ 미등기 상속재산 및 지목변경 자료조사 보조인부임		4,666		
○ 기본급 38,880원 * 1명 * 5일 * 20주		3,888		
○ 주차수당 38,880원 * 1명 * 20주		778		
○ 자동차세(주행분) 자료대사 등 사무처리 보조인부임(세입관련)		11,199		
○ 기본급 38,880원 * 2명 * 5일 * 24주		9,332		
○ 주차수당 38,880원 * 2명 * 24주		1,867		
○ 신고분 취득세 및 등록면허세 전산(스캔작업) 및 불일치 자료조사 보조인부임		9,332		
○ 기본급 38,880원 * 2명 * 5일 * 20주		7,776		
○ 주차수당 38,880원 * 2명 * 20주		1,556		
○ 사회보험료 6,517,000원 * 1식		6,517		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 재산세등 과세자료입력인부임 퇴직금 2,245,000원 * 1식	2,245		
		201 일반운영비		53,070	48,940	4,130
		01 사무관리비		53,070	48,940	4,130
		○ 일반수용비		49,470		
		○ 취득세, 등록면허세 신고분 OCR고지서 제작 70,000원 * 5박스 * 12회		4,200		
		○ 신고분(지방소득세, 주민세) 고지서 유인 70,000원 * 5박스 * 1회		350		
		○ 주민세(정기분) 봉합용 고지서 제작 및 봉합 70원 * 134,000매 * 1회		9,380		
		○ 재산세(건축물, 선박, 주택) 봉합용 고지서 제작 및 봉합 70원 * 100,000매 * 1회		7,000		
		○ 재산세(토지, 주택) 봉합용고지서 제작 및 봉합 70원 * 120,000매 * 1회		8,400		
		○ 신고분 등록면허세 고지서 유인 70,000원 * 20박스 * 1회		1,400		
		○ 정기분 등록면허세 고지서 제작 및 봉합 70원 * 37,000매 * 1회		2,590		
		○ 수시분(취득세, 등록면허세, 자동차세) 고지서 유인 70,000원 * 15박스 * 1회		1,050		
		○ 정기분 시각장애인 점자안내 고지서 제작 2,200원 * 1,000매		2,200		
		○ 정기분 자동차세 고지서 제작 및 봉합 70원 * 150,000매 * 1회		10,500		
		○ 지방세 환급금통지서 제작 및 봉합 70원 * 5,000건 * 4회		1,400		
		○ 여주시 우수납세자 표창 인증서 제작 200,000원 * 5명		1,000		
		○ 운영수당		3,600		
		○ 지방세 심의위원회 참석 수당 100,000원 * 9명 * 4회		3,600		
		202 여비		46,120	46,120	0
		01 국내여비		46,120	46,120	0
		○ 재산세 과세자료 수집 20,000원 * 5명 * 20일		2,000		
		○ 무허가건물, 증개축, 유흥주점 등 건축물조사 추진 20,000원 * 5명 * 30일		3,000		
		○ 지목변경, 사권제한토지 등 토지이용 실태조사 20,000원 * 5명 * 25일		2,500		
		○ 재산세 부과 민원처리, 이의신청 등 현지조사 20,000원 * 4명 * 30일		2,400		
		○ 재산세 비과세, 감면대상 물건조사 정비 20,000원 * 4명 * 15일		1,200		
		○ 재산세 부과에 따른 전산교육 및 업무 협의 75,000원 * 4명 * 2일 * 4회		2,400		

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 정기분 재산세 납기내 납부독려 현지출장 20,000원 * 4명 * 10일 * 2회	1,600		
	○ 등록면허세 과세자료 발체 및 수집 20,000원 * 5명 * 8일 * 3회	2,400		
	○ 지방세 과세대상물건(토지, 건축물 등) 실태 조사	6,400		
	○ 지목변경토지 실태조사 20,000원 * 4명 * 10일 * 4회	3,200		
	○ 가설건축물 실태조사 20,000원 * 4명 * 10일 * 4회	3,200		
	○ 비과세 감면대상물건(토지, 건축물, 자동차 등) 일제조사	5,120		
	○ 종교, 제사 등 비과세 감면 부동산 일제조 사 20,000원 * 4명 * 8일 * 4회	2,560		
	○ 자동차 일제조사 20,000원 * 4명 * 8일 * 4회	2,560		
	○ 자동차세 및 등록면허세 납기내 납부독려 현 지 출장 20,000원 * 4명 * 10일 * 3회	2,400		
	○ 취득세, 등록면허세 감면 신고분 현지 확인 20,000원 * 6명 * 7일 * 12개월	10,080		
	○ 등록면허세, 자동차세 전산교육 참석(서울) 75,000원 * 2명 * 2일 * 3회	900		
	○ 균등분 주민세 과세자료 발체 및 수집 20,000원 * 2명 * 7일 * 4회	1,120		
	○ 주민세(재산분) 과세대장 조사 및 수집 20,000원 * 2명 * 5일 * 5회	1,000		
	○ 지역자원시설세 과세자료 발체 및 수집 20,000원 * 3명 * 2일 * 5회	600		
	○ 사치성 재산(유흥주점) 실태조사 20,000원 * 2명 * 5일 * 5회	1,000		
	301 일반보상금	5,000	0	5,000
	12 기타보상금	5,000	0	5,000
	○ 여수시 모범납세자 포상금 50,000원 * 100명	5,000		
	306 출연금	29,911	19,212	10,699
	01 출연금	29,911	19,212	10,699
	○ 지방세발전기금 출연금 29,911,000원 * 1식	29,911		
	숨은 세원 발굴	22,350	19,850	2,500
	202 여비	14,850	14,850	0
	01 국내여비	14,850	14,850	0
	○ 법인 정보자료 수집 20,000원 * 3명 * 15일 * 6회	5,400		
	○ 관내법인 세무조사 20,000원 * 3명 * 15일 * 6회	5,400		
	○ 법인비과세 감면자료 현지조사 20,000원 * 3명 * 5일 * 6회	1,800		

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 관외법인 세무조사 75,000원 * 3명 * 5일 * 2회	2,250		
			303 포상금	7,500	5,000	2,500
			01 포상금	7,500	5,000	2,500
			○ 지방세 탈루 은닉세원 발굴 포상금 150,000,000원 * 5/100	7,500		
			적정한 개별주택 가격조사	210,432	200,762	9,670
			101 인건비	42,782	40,732	2,050
			04 기간제근로자등보수	42,782	40,732	2,050
			○ 개별주택특성조사 실태조사 인부임	42,782		
			○ 기본급 39,780원 * 27명 * 5일 * 12주 * 50%	32,222		
			○ 주차수당 39,780원 * 27명 * 12주 * 50%	6,445		
			○ 사회보험료 4,115,000원 * 1식	4,115		
			201 일반운영비	159,020	151,700	7,320
			01 사무관리비	159,020	151,700	7,320
			○ 일반수용비	154,220		
			○ 개별주택가격 특성조사표 출력(B4) 35,000원 * 20박스 * 1회	700		
			○ 개별주택가격 특성조사표 편철바인더(B4) 4,000원 * 100개 * 1개	400		
			○ 개별주택가격 열람,결정통지문 제작 및 봉합	3,150		
			- 열람통지문 70원 * 45,000건	3,150		
			○ 개별주택가격 홍보용 현수막 및 입간판 제작	7,676		
			- 육교용 200,000원 * 5개소 * 2회	2,000		
			- 게시대용 80,000원 * 33개소 * 2회	5,280		
			- 입간판용 6,000원 * 33개소 * 2회	396		
			○ 개별주택가격 조사용 칼라프린터 소모품 구입	7,260		
			- 토너(검정) 330,000원 * 1대 * 2회	660		
			- 토너(빨강, 파랑, 노랑) 418,000원 * 1대 * 3색 * 2회	2,508		
			- 드럼 330,000원 * 1대 * 4색 * 2회	2,640		
			- 정착기 363,000원 * 1대 * 4색 * 1회	1,452		
			○ 개별주택가격조사도면 출력용 플로터 소모품 구입	2,178		
			- 출력용지 27,500원 * 20롤 * 1회	550		
			- 잉크 220,000원 * 4색 * 1회	880		
			- 헤드 187,000원 * 4색 * 1회	748		
			○ 1.1일 기준 개별주택 산정가격 검증수수료 5,808원 * 40,000호 * 50%	116,160		

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 6.1일 기준 개별주택 산정가격 검증수수료 7,260원 * 2,000호 * 50% ○ 개별주택 의견제출 검증수수료(1.1, 6.1기 준) 7,260원 * 200호 * 50% ○ 개별주택 이의신청 검증수수료(1.1, 6.1기 준) 24,200원 * 100호 * 50% ○ 미공시 공동주택 조사업무 수수료 75,000원 * 20동 * 1회 ○ 시가표준액 조정 감정업무 수수료 3,000,000원 * 2개소 * 1회 ○ 운영수당 <ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 심의위원회 참석 수당 100,000원 * 9명 * 2회 ○ 개별주택가격결정 심의 부동산평가위원회 참석 수당 100,000원 * 10명 * 3회 	7,260		
				726		
				1,210		
				1,500		
				6,000		
				4,800		
				1,800		
				3,000		
		202	여비	8,630	8,330	300
		01	국내여비	8,630	8,330	300
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 개별주택 특성조사 추진 20,000원 * 4명 * 9일 * 9개월 ○ 기타물건 시가표준액 조정자료 조사 20,000원 * 2명 * 5일 * 1회 ○ 기타물건 시가표준액 조정 합동집무(행안부) 75,000원 * 2명 * 5일 * 1회 ○ 개별주택가격조사 산정요령 교육(도) 75,000원 * 3명 * 2일 * 1회 ○ 개별주택가격 전산프로그램(KLIS)운영 교육(한국감정원) 75,000원 * 3명 * 2일 * 1회 ○ 공동주택가격 심의회 참석자(한국감정원) 75,000원 * 2명 * 1일 * 2회 	6,480		
				200		
				750		
				450		
				450		
				300		
			지방세 홍보 및 지방세정 정보화	169,449	163,483	5,966
			지방세 홍보활동 강화	53,653	64,497	△ 10,844
		201	일반운영비	53,653	63,318	△ 9,665
		01	사무관리비	48,181	42,846	5,335
			○ 일반수용비	48,181		
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 납부안내 TV·라디오 광고료(재산 세, 자동차세) 5,000,000원 * 2회 * 2종 ○ 지방세 부과분 납부 홍보용 현수막 및 입 간판 제작(재산·자동차·주민·등록면허세) - 육교용 200,000원 * 4개소 * 6회 - 입간판 6,000원 * 40개소 * 6회 ○ 지방세법 홍보물 제작 - 팜플렛 100원 * 10,000매 * 1회 - 리후릿 100원 * 10,000매 * 1회 ○ 지방세 신용카드 납부수수료 100원 * 24,000건 	20,000		
				6,240		
				4,800		
				1,440		
				2,000		
				1,000		
				1,000		
				2,400		

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세 홍보 및 지방세정 정보화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 가상계좌 이용수수료 80원 * 120,000건 ○ 지방세 가상계좌 안내문자 전송(SMS)수수료 16.5원 * 24,000건 ○ 자동이체 SMS통지서비스 이용수수료 15원 * 5,000건 * 6회 ○ 지방세 납부 확인 알림문자 전송(SMS)수수료 16.5원 * 430,000건 	<p>9,600</p> <p>396</p> <p>450</p> <p>7,095</p>		
	02 공공운영비	5,472	5,472	0
	○ 공공요금 및 제세	5,472		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 안내 문자전송(SMS) 회선 사용료 30,000원 * 4대 * 12개월 ○ 지방세 납부안내 문자 전송료 22원 * 8,000건 * 12개월 ○ 지방세 징수를 위한 신용카드 결재용 회선 사용료 30,000원 * 4대 * 12개월 ○ 체납세금 징수용 휴대폰 사용요금 40,000원 * 1대 * 12개월 	<p>1,440</p> <p>2,112</p> <p>1,440</p> <p>480</p>		
	세무종합전산시스템 관리 운영	115,796	98,986	16,810
	201 일반운영비	37,180	52,054	△ 14,874
	02 공공운영비	37,180	32,054	5,126
	○ 시설장비유지비	37,180		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 종합전산장비 유지 보수 1,200,000원 * 12개월 ○ 세정부가서비스 및 체납정보관리시스템 유지 보수 880,000원 * 12개월 ○ 체납차량 단속영상시스템 유지 보수 330,000원 * 2대 * 12개월 ○ 고속프린터 유지 보수비 158,333원 * 12개월 ○ 가상계좌관리(G-BANKING) 유지 보수 200,000원 * 12개월 	<p>14,400</p> <p>10,560</p> <p>7,920</p> <p>1,900</p> <p>2,400</p>		
	202 여비	4,350	4,350	0
	01 국내여비	4,350	4,350	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 읍·면·동 지방세전산프로그램 관리지도(도서면 제외) 20,000원 * 2명 * 5일 * 12개월 ○ 지방세 전산프로그램 운영관리 교육(남면, 삼산면) 50,000원 * 2명 * 3일 * 2회 ○ 지방세 전산프로그램 운영관리 교육 75,000원 * 1명 * 6일 * 3회 	<p>2,400</p> <p>600</p> <p>1,350</p>		
	403 자치단체등자본이전	44,266	41,532	2,734
	02 기관등에대한대행사업비	44,266	41,532	2,734
	○ 지방세 정보시스템 운영지원비	44,266		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 표준 지방세 정보시스템 36,751,000원 * 1식 ○ 통합 지방세 운영 5,085,000원 * 1식 	<p>36,751</p> <p>5,085</p>		

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세 홍보 및 지방세정 정보화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 수납정보시스템 운영 2,430,000원 * 1식	2,430		
			405 자산취득비	30,000	1,050	28,950
			01 자산및물품취득비	30,000	1,050	28,950
			○ 실시간 체납차량 영치운영시스템 구축(지방세, 세외수입)	30,000		
			○ 서버(P/G) 23,600,000원 * 1조	23,600		
			○ 무선단말기(P/G) 2,500,000원 * 2대	5,000		
			○ 휴대용 프린터 700,000원 * 2대	1,400		
			지방세 체납액 징수	164,816	145,878	18,938
			효율적인 체납액 정리	164,816	145,878	18,938
			101 인건비	26,689	17,356	9,333
			04 기간제근로자등보수	26,689	17,356	9,333
			○ 체납차량 번호판 영치 보조인부임	14,931		
			○ 기본급 38,880원 * 2명 * 5일 * 32주	12,442		
			○ 주차수당 38,880원 * 2명 * 32주	2,489		
			○ 지방세 신용카드 납부 및 제증명 발급보조인부임(1청사, 중부민원출장소1)	9,332		
			○ 기본급 38,880원 * 2명 * 5일 * 20주	7,776		
			○ 주차수당 38,880원 * 2명 * 20주	1,556		
			○ 사회보험료 2,426,000원 * 1식	2,426		
			201 일반운영비	58,759	49,154	9,605
			01 사무관리비	46,764	37,304	9,460
			○ 일반수용비	46,764		
			○ 지방세 독촉 OCR고지서 제작 및 봉합 70원 * 25,000매 * 4회	7,000		
			○ 지방세 체납액 OCR고지서 제작 및 봉합 70원 * 26,300매 * 4회	7,364		
			○ 지방세 체납액 자진납부 안내문 제작 및 봉합 70원 * 25,000매 * 3회	5,250		
			○ 지방세 독촉(체납)고지서 발송용 창봉투 제작 35원 * 40,000매 * 1회	1,400		
			○ 체납 영치차량 볼트파손 수리비 8,000원 * 100개	800		
			○ 체납 영치차량 범퍼 파손 수리비 200,000원 * 5대	1,000		
			○ 체납액 정리를 위한 신용정보서비스 이용료 2,000,000원 * 2회	4,000		
			○ PDA영치 프린터 용지 구입 104,500원 * 20박스	2,090		
			○ 채권(예금) 전자압류서비스 수수료 9,460,000원 * 1식	9,460		
			○ 채권(급여) 압류예고서 제작 70원 * 4,000매 * 4회	1,120		

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세 체납액 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 한국자산공사 부동산 공매 대행 수수료 200,000원 * 15건 ○ 부동산 임의경매물건 권리분석용 인터넷 이용료 200,000원 * 1회 ○ 체납자 금융거래정보 조회수수료 2,000원 * 70건 * 12개월 ○ 부동산 압류, 해제 전자촉탁 수수료 1,000원 * 200건 * 12개월 	3,000		
		02 공공운영비		11,995	11,850	145
		○ 공공요금 및 제세		2,170		
		○ 자동차세 65,000원 * 2대 * 1회		130		
		○ 지방세 체납액 징수전용차량 보험료 1,000,000원 * 2대		2,000		
		○ 환경개선부담금 20,000원 * 2대 * 1회		40		
		○ 차량선택비		9,825		
		○ 지방세 체납액 징수전용차량 유류대(경유) 1,765원 * 2,500ℓ * 2대		8,825		
		○ 지방세 체납액 징수전용차량 수리비 500,000원 * 2대		1,000		
		202 여비		50,808	50,808	0
		01 국내여비		50,808	50,808	0
		○ 관내거주 지방세 체납액 징수활동 10,000원 * 15명 * 15일 * 12개월		27,000		
		○ 관외거주 지방세 체납액 징수활동 75,000원 * 10명 * 4일 * 4회		12,000		
		○ 자동차세 체납차량 번호판 영치활동 10,000원 * 10명 * 6일 * 12개월		7,200		
		○ 지방세 압류·공매대상물건 현지 실태조사 20,000원 * 3명 * 3일 * 12개월		2,160		
		○ 압류물건 교부 청구 및 배당금 수령(순천지 원) 34,000원 * 1명 * 6일 * 12개월		2,448		
		303 포상금		28,560	28,560	0
		01 포상금		28,560	28,560	0
		○ 과년도 시세 체납액 징수 포상금		24,300		
		○ 1년차 1,200,000,000원 * 1/100		12,000		
		○ 2년차 260,000,000원 * 3/100		7,800		
		○ 3년차 90,000,000원 * 5/100		4,500		
		○ 타시도 자동차세 체납액 징수촉탁 포상금(세 입관련예산) 42,600,000원 * 10%		4,260		
		효율적인 세외수입 확충		72,376	67,044	5,332
		세외수입 증대		72,376	67,044	5,332
		201 일반운영비		23,590	20,304	3,286
		01 사무관리비		23,590	20,304	3,286
		○ 일반수용비		21,190		

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 효율적인 세외수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 세외수입 OCR고지서 제작	2,750		
			- 정기·수시분 55,000원 * 15박스 * 2회	1,650		
			- 체납분 55,000원 * 10박스 * 2회	1,100		
			○ 금융결제원(인터넷지로) 자동이체 수수료 50원 * 200건 * 12개월	120		
			○ 신용카드 납부수수료 153,000,000원 * 2.681%	4,102		
			○ 가상계좌 이용수수료 80원 * 800건 * 12개월	768		
			○ 자동요금계기(인증기) 소모품 구입	13,450		
			- 리본 16,000원 * 500개	8,000		
			- 잉크롤러 120,000원 * 25개	3,000		
			- 영수증 용지 4,500원 * 200개	900		
			- 인증모터 110,000원 * 10개	1,100		
			- 헤드 150,000원 * 3개	450		
			○ 운영수당	2,400		
			○ 기부심사위원회 회의 참석 수당 100,000원 * 4명 * 2회	800		
			○ 시금고 지정 심의위원회 회의참석 수당 100,000원 * 8명 * 2회	1,600		
		202	여비	14,540	14,540	0
		01	국내여비	14,540	14,540	0
			○ 세외수입 결산, 연감작성, 업무협의를 등 75,000원 * 2명 * 4일 * 4회	2,400		
			○ 세외수입 정보시스템 전산교육 75,000원 * 3명 * 3일 * 2회	1,350		
			○ 세외수입 현장멘토링 및 체납액 징수활동	6,800		
			○ 육 지 20,000원 * 4명 * 6일 * 10회	4,800		
			○ 도 서 50,000원 * 2명 * 2일 * 10회	2,000		
			○ 세외수입 특별회계 징수업무지도 20,000원 * 2명 * 6일 * 4회	960		
			○ 세외수입 과오납금 지도점검 20,000원 * 2명 * 3일 * 4회	480		
			○ 시금고 수납대행점 지도점검	1,800		
			○ 육 지 20,000원 * 3명 * 10일 * 2회	1,200		
			○ 도 서 50,000원 * 2명 * 3일 * 2회	600		
			○ 지방세외수입 교육 참석 75,000원 * 2명 * 5일 * 1회	750		
		303	포상금	3,500	3,500	0
		01	포상금	3,500	3,500	0
			○ 세외수입 체납액 징수 우수부서 포상(종합평가)	3,500		
			○ 최우수 1,000,000원 * 1개소	1,000		
			○ 우 수 500,000원 * 2개소	1,000		
			○ 장 려 500,000원 * 3개소	1,500		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 효율적인 세외수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			403 자치단체등자본이전	18,500	18,500	0
			02 공기관등에대한대행사업비	18,500	18,500	0
			○ 세외수입 정보시스템 유지보수비 18,500,000원 * 1식	18,500		
			405 자산취득비	12,246	10,200	2,046
			01 자산및물품취득비	12,246	10,200	2,046
			○ 자동요금계기(인증기) 구입(신규 1대, 대체 5대) 2,041,000원 * 6대	12,246		
			행정운영경비(세무과)(기타/기타)	378,738	387,950	△9,212
			인력운영비	2,092	1,630	462
			인력운영비	2,092	1,630	462
			101 인건비	2,092	1,630	462
			03 무기계약근로자보수	2,092	1,630	462
			○ 교정사 시간외근무수당 초과분 9,684원 * 1명 * 18시간 * 12개월	2,092		
			기본경비	376,646	386,320	△9,674
			기본경비	376,646	386,320	△9,674
			201 일반운영비	348,706	357,820	△9,114
			01 사무관리비	89,231	90,320	△1,089
			○ 일반수용비 총액계상 44,818,000원 * 1식	44,818		
			○ 급량비 총액계상 44,413,000원 * 1식	44,413		
			02 공공운영비	259,475	267,500	△8,025
			○ 공공요금 및 제세 총액계상 259,475,000원 * 1식	259,475		
			202 여비	22,240	22,740	△500
			01 국내여비	22,240	22,740	△500
			○ 국내여비 총액계상 22,240,000원 * 1식	22,240		
			203 업무추진비	5,700	5,760	△60
			04 부서운영업무추진비	5,700	5,760	△60
			○ 세무과(정원 55명) (350,000원 + 5,000원 * 25명) * 12개월	5,700		